
 

 

 

 

 

       「清泉に通ってよかった」 校長 中島 理智 

 

 並木 浩子 校長に代わり、４月１日付けをもって清泉中学校に着任いたしました校長の中

島 理智（なかじま りち）と申します。輝かしい歴史と伝統を誇る「名門 清泉」に着任で

きましたことを大変光栄に思っております。生徒たちが「清泉に通ってよかった」、保護者の皆

様が「清泉に通わせてよかった」と実感していただけるよう、教職員一同心を合わせて指導に

あたってまいります。保護者、地域の皆様にはご理解、ご支援をお願い申し上げます。 

さて、新型コロナウィルスの急速な感染拡大が止まりません。昭島市立小・中学校全校は３

月２日からの臨時休業措置に続き、新年度も始業式、入学式実施後から５月６日までの臨時休

業措置がとられます。生徒の皆さんは希望の春を迎え、新たな目標のもと、真剣に勉強に取り

組み、汗を流して体を鍛えようと新年度を楽しみにしてきたことと思います。育ち盛りの皆さ

んの気持ちを思うと本当に残念なことですが、我慢の生活をしばらく続けてください。 

皆さんの笑顔に再開できる日を楽しみにしています。 

 保護者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、ご理解のほどお願いいたします。 

 

 

【新型コロナウィルス感染防止に係る措置について】 

＊本日４月 7日に配布したました標記の文書もお読みください。 

 １ 入学式 ４月７日（火）規模縮小、時間短縮で実施。代表生徒含め２、３年生の出席はありません。 

       ・クラス集合写真の撮影は行いません。 

 ２ 臨時休業期間 ２、３年生 ４月７日（火）～ ５月６日（水） 

          １年生   ４月８日（水）～ ５月６日（水） 

 ３ 学年登校日  授業日です。 

１年生 ４月１３日（月）・２０日（月）・２７日（月） 

          ２年生 ４月１５日（水）・２２日（水）・２８日（火） 

          ３年生 ４月１７日（金）・２４日（金）・５月１日（金） 

          清泉学級 ４月１３日（月）・２２日（水）・５月１日（金） 

 ４ 時間割・内容 各学年・各学級からの指示に従ってください。 

 ５ 感染防止 他 

    登校時は検温など健康状態を記入した「健康観察票」を提出してください。生徒のマスク着用に 

ご協力いただくともに、手洗いは感染防止の基本ですので、ハンカチを持参させてください。 

 ♦今年度より電話による学級連絡網は作成せず、メール配信による連絡に切り替えます。メール登録 

  がお済みでないご家庭は、ぜひとも登録にご協力ください。♦ 

 

清 泉 
 

   

令和２年４月 ６日発行 

清泉中学校長 中島 理智 

昭島市立清泉中学校 〒１９６－００２４ 昭島市宮沢町１－９－１  

電話０４２－５４１－０７６２ ＦＡＸ０４２－５４１－６８６９ http://www.city.akishima.ed.jp/～seisen/ 

 


